[image: image1.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Rua Barão de Mauá, 30 – Jucutuquara – 29040-860 – Vitória – ES

27 3198-0900

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
ANEXO I
Carta de Pedido de Credenciamento de Novo Orientador
Ilmo. Senhor Coordenador
Alex Jordane de Oliveira
Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática
Instituto Federal do Espírito Santo
Eu, ______________________________________________________, portador do documento ________________ (RG), CPF _____________________, na qualidade de docente do Instituto Federal do Espírito Santo, Campus_________________________, devido à minha formação em nível de graduação em _____________________________, e/ou atuação acadêmica na área de ______________________________________________________________________, e com curso de doutorado em _____________________________________________________________,
venho por meio desta carta, solicitar a V.Sa. o credenciamento no Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática do Ifes, indicando a seguinte linha de pesquisa:
(   ) Linha 2. Formação inicial e continuada de professores no contexto da educação em Ciências e Matemática. Grupo de estudo de Ciências.
(   ) Linha 4. Tecnologias educacionais e recursos didáticos no contexto da educação em Ciências e Matemática. Grupo de estudo de Ciências.
(   ) Linha 4. Tecnologias educacionais e recursos didáticos no contexto da educação em Ciências e Matemática. Grupo de estudo de Matemática.
Declaro ainda que colocarei a disposição do Educimat uma carga horária de 10h semanais.
Atenciosamente,
Em _________________, ______ de ______________ de 2017.
_____________________________________
Nome do Candidato
Instituto Federal do Espírito Santo
Eu __________________________, Diretor Geral do campus _________________ declaro que estou de acordo com a solicitação do professor ________________________ e que permito a sua participação no Educimat com carga horária semanal de 10h.
_________________________________
Diretor Geral
Instituto Federal do Espírito Santo
Edital Interno Educimat No 01/2017. Credenciamento de Novos Orientadores

_2147483647.doc
[image: image1.png]